Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Саратовской области
от 21 октября 2021 года № 898-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области
от 21 октября 2021 года № 898-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области» следующее изменение:
в Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области:
абзац пятый части первой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Губернатор Саратовской области 	Р.В. Бусаргин

Проект внесен министерством культуры области

С О Г Л А С О В А Н О:
	Дата и время
получения

согласования

____________

___________
	Вице-губернатор области - руководитель аппарата Губернатора области

И.И. Пивоваров

____________

___________
	Заместитель Председателя Правительства области – министр образования области

М.И. Орлов

____________

___________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

А.О. Мудрак

____________

____________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

А.В. Данилов

____________

____________

Министр финансов области

И.С. Бегинина

____________

____________

Министр культуры области

Н.Ю. Щелканова

Курдюкова Людмила Григорьевна
261090

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 21 октября 2021 года № 898-П»

Постановлением Правительства области от 21.10.2021 № 898-П утверждено Положение о порядке предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Туристский информационный центр Саратовской области (далее – Положение).
Проект постановления Правительства области «О внесении изменения
в постановление Правительства Саратовской области от 21.10.2021 № 898-П» (далее – Проект) разработан министерством культуры области во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».
Проект прошел предварительную антикоррупционную и правовую экспертизу в министерстве культуры области.

Министр культуры области                                                 Н.Ю. Щелканова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 29 мая 2019 года № 387-П»

[bookmark: _GoBack]Принятие проекта постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 29 мая 2019 года № 387-П» не потребует дополнительных расходов
из бюджета Саратовской области.

Министр культуры области                                                  Н.Ю. Щелканова